
 

 

 

  
  

 

1 

 

22/2025, ΦΕΚ-6337/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

22/2025, ΦΕΚ-6337/Β/27.11.2025 

Καθορισμός τριών (3) θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, που καλύπτονται με 

ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 50% στη ΡΑΑΕΥ (υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη 

Υπουργικού Συμβουλίου). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΔΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 5037/2023 «Μετονομασία της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή 

Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της με αρμοδιότητες επί 

των υπηρεσιών ύδατος και της διαχείρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατικής 

πολιτικής Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη χρήση και παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας 

από ανανεώσιμες πηγές μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ2018/2011 και 2019/944 

Ειδικότερες διατάξεις για τις ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και την προστασία του 

περιβάλλοντος» (Α’ 78). 

2. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού 

Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες 

ρυθμίσεις» (Α’ 179), και ιδίως των άρθρων 9 και 44. 

3. Τον ν. 2773/1999 «Απελευθέρωση αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας Ρύθμιση θεμάτων 

ενεργειακής πολιτικής και λοιπές διατάξεις» (Α’ 286) και ιδίως τα άρθρα 4, 5, 7 και 8. 

4. Την υπ’ αρ. 137/2024 απόφαση ΡΑΑΕΥ «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 119/2023 απόφασης 

ΡΑΑΕΥ “Οργανισμός της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων, κατ’ 

άρθρο 20 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)” (Β’ 5408, διορθ. σφαλμ. Β’ 5888)» (B’ 2252/2025). 

5. Την υπ’ αρ. 111/2024 απόφαση της ΡΑΑΕΥ «Έγκριση του Κανονισμού Εσωτερικής 

Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων Ενέργειας και Υδάτων» (Β’ 

1867) και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 17. 

6. Τα άρθρα 15 και 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης». 

7. Τον ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 6), και ιδίως τα άρθρα 5 και 6. 

8. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232). 

9. Την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού 

προσλήψεων έτους 2026 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27.9.2022 και 

51/30.09.2024 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου». 

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ. 2.9/92/οικ.2837/13.2.2025 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «ν. 5149/2024 "Επιτάχυνση προσλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον 



 

 

 

  
  

 

2 

 

22/2025, ΦΕΚ-6337/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα 

κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις για το σύστημα αξιολόγησης 

δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της δημόσιας 

διοίκησης” (Α’ 169)». Παρ.1 άρθρο 3 «Προθεσμία καθορισμού θέσεων ατόμων με αναπηρία 

-Πλήρωση θέσεων ατόμων με αναπηρία βάσει πιστοποιητικού αναπηρίας -Τροποποίηση παρ. 

1 και προσθήκη παρ. 6 στο άρθρο 6 ν. 4765/2021». «1. Ποσοστό δώδεκα τοις εκατό (12%) 

των θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, των κατηγοριών Π.Ε., Τ.Ε., Δ.Ε. και Υ.Ε. επί των θέσεων που 

περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού της δημόσιας 

διοίκησης του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) καλύπτεται από άτομα με ποσοστό 

αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), όπως διαπιστώνεται από τις υγειονομικές 

επιτροπές του Κέντρου Πιστοποίησης Αναπηρίας. Επί του ποσοστού αυτού δεν εφαρμόζεται 

το άρθρο 13 του παρόντος. Ο συνολικός αριθμός των ανωτέρω θέσεων κατανέμεται στον 

ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού της δημόσιας διοίκησης του άρθρου 51 του 

ν. 4622/2019 ανά Υπουργείο και νομικά πρόσωπα αυτού, ανά Ανεξάρτητη Αρχή και ανά 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση συμπεριλαμβανομένων των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού και των 

νομικών προσώπων αυτών. Ο καθορισμός των θέσεων ανά φορέα, κατηγορία, κλάδο, 

ειδικότητα διενεργείται με απόφαση του οικείου Υπουργού ή του επικεφαλής της 

Ανεξάρτητης Αρχής κατά λόγο αρμοδιότητας, η οποία εκδίδεται εντός ενός (1) μηνός από 

την ημερομηνία κοινοποίησης της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου περί ετήσιου 

προγραμματισμού προσλήψεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 από το Υπουργείο 

Εσωτερικών. Σε περίπτωση μη έκδοσης της απόφασης του προηγούμενου εδαφίου εντός της 

οριζόμενης ως άνω προθεσμίας, το σύνολο των φορέων που υπάγονται στον οικείο Υπουργό 

ή η Ανεξάρτητη Αρχή δεν μετέχουν σε προκηρύξεις πλήρωσης θέσεων βάσει του 

εγκεκριμένου προγραμματισμού προσλήψεων του έτους αναφοράς.». 

11. Την κατανομή του αριθμού θέσεων που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό 

αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), όπως αυτές αποτυπώνονται στον Πίνακα 

Α.2. της υπ' αρ. 29/27.10.2025 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου. 

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαη δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό 

προϋπολογισμό. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Τον καθορισμό των θέσεων με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου Ιδιωτικού Δικαίου στη 

Ρ.Α.Α.Ε.Υ., που εγκρίθηκαν και κατανεμήθηκαν με τον πίνακα Α.2. της υπ' αρ. 

29/27.10.2025 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου και πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με 

ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 6 του ν. 4765/2021, οι οποίες αντιστοιχούν συνολικά σε τρεις (3) θέσεις, ως εξής: 

Κωδικός 

θέσης 

Οργανική Μονάδα Κατηγορία 

εκπαίδευσης 

Κλάδος Ειδικότητα Θέση 

7786119111 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

1 



 

 

 

  
  

 

3 

 

22/2025, ΦΕΚ-6337/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5519651191 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 

ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ 

ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

1 

3397102687 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΛΙΑΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ | ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ 

ΚΛΑΔΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2025 


